- 1 -

泉州幼儿师范高等专科学校科研处

科研〔2019〕3号

关于 2019 年春季各学院学术讲座的通知

各学院（部）：

现将《泉州幼儿师范高等专科学校 2019 年春季各学院讲座

安排表》下发给你们，请根据安排表，做好学术讲座的组织管理，

进行必要宣传，提高师生参与度，形成良好的学习氛围。讲座的

现场情况须撰写新闻稿发布学院网站专栏里，讲座提纲（或 PPT

演示稿）、图片、音像资料交科研处存档。

附件：泉州幼儿师范高等专科学校 2019 年春季各学院讲座

安排表

泉州幼儿师范高等专科学校科研处

2019 年 3月 26日

- 2 -

附件：

泉州幼儿师范高等专科学校

2019 年春季各学院讲座安排表

主

办
主  题 时  间 主讲人 地  点 对  象

学

前

教

育

学

院

幼儿园区域活动组织

与指导策略
2019.3 吴振东 学术报告厅

17级学前、早教、幼管

专业

普通话朗诵技巧 2019.3 郑瑞卿
多媒体教室

（永春校区）
18级学前五专 1-5班

蒙台梭利教你如何做早教 2019.4 严碧芳 学术报告厅 18级学前 1、2班

陈鹤琴家庭教育思想

专题讲座
2019.4 黄秋金

多媒体教室

（永春校区）
18学前三专 1-5班

幼儿期是人生的重要时期 2019.5 许环环 学术报告厅 18级学前学前 1-3班

学前教师专业化 2019.5 褚淑格
多媒体教室

（永春校区）
18学前三专 1-5班

在多元融合中开展园本化

表演游戏
2019.5

郭秀明

（东平中心幼儿园）

多媒体教室

（永春校区）
16级学前五专 1、2班

全球气候变暖及其影响 2019.6 邱永扬
多媒体教室

（永春校区）

16级学前 1、2班

15级学前 1班

新时期女幼儿教师的

专业成长
2019.6

郑晓燕

（港永幼儿园）

学术报告厅

（永春校区）
18级学前三专 1-5班

初

等

教

育

学

院

小学数学教师资格面试指导 2019.3 王文强
多媒体教室

（永春校区）
18级小教三专 1－3班

新课程理念下教学环节的

再认识
2019.3 许秀妹

多媒体教室

（永春校区）
18级小教三专 1－4班

推开小学心理健康教育之窗 2019.4
肖得心

（晋江第二实验小学）
现教 504

18级心理健康教育

专业

小学数学考编大纲分析 2019.5 黄科华 多媒体教室 17级小教专业

儿童文学作品诵读欣赏

（童话）
2019.5 李春喜

多媒体教室

（永春校区）
18级小教、15级初教

- 3 -

形象与价值 2019.6 黄海霞 学术报告厅 17级小教、特教班

国考面试辅导 2019.6 吴建荔 J-B301 17级小教、特教班

数学之史 2019.6 孙永平
多媒体教室

（永春校区）
18级小教三专 1－4班

艺

术

教

育

学

院

0-6岁儿童视觉艺术教育 2019.4 耿淑丽 多媒体教室
艺术教育、音乐教育、

舞蹈教育专业

让孩子快乐歌唱 2019.5 卓莉莉 多媒体教室 全校

合唱的声音训练 2019.5 叶荣
（福建师范大学）

Y-D301
艺术教育、音乐教育专

业、合唱团成员

心文创 新视野 2019.5 黄腾云
（泉州广播电视报）

多媒体教室
文化创意与策划、美术

教育专业

声乐教学

（三对“N”教学形式）
2019.6 陈俊玲

（福建师范大学）
多媒体教室

艺术教育、音乐教育专

业、合唱团成员

外

语

旅

游

学

院

健康的六大标准 2019.3 黄艳治 J-B201
17、18级休闲服务与管

理、导游专业

旅行社管理的方方面面 2019.4
郑少丹

（泉州宝中旅行社

副总经理）
X-J506 17、18级导游专业

旅游民宿发展现状

及发展趋势 2019.5
游上

（福建师范大学

旅游学院副教授）
J-C302

17、18级休闲服务与管

理、导游专业

英语儿歌童谣的学与用 2019.5 徐宝兰
中教室

（永春校区）
18级三专小教 1-2班

趣谈英语习语 2019.5 洪珊瑚 J-B201 17级英语教育 1-3班

公

共

教

学

部

良好体态的重要性 2019.3 郑加敏 J-B201 18级新生班

篮球比赛记录台工作 2019.3 张德志
多媒体教室

（永春校区）

17、18级体专班、

校篮球兴趣小组

非物质文化遗产保护与传承 2019.4 张福英 J-C301 18级学前专业

幼儿早操活动的创编与欣赏 2019.4 郭向荣 J-B201
18级学前高职 1、2班、

学前教育 12班

如何进行体育休闲娱乐活动 2019.4 刘进城
多媒体教室

（永春校区）
18级学前三专 1-5班

化学元素与人体健康系列二

--铁、碘
2019.4 李碧清

中教室

（永春校区）
18级学前五专 4、5班

- 4 -

 清华大学体育育人模式

对我校体育的启示
2019.5 蓝开辉 J-Y201

18级早教、休闲、导游、

特教专业

校园网络安全与文明 2019.5 吴碧莲 学术报告厅
18级早教、

学前教育 1、2班

适当运动、合理饮食与健康

的关系
2019.5 孙振天

中教室-303

（永春校区）

18级、17级体教、

初教 1551班

微信公众平台在幼儿园管理

中的运用与开发
2019.6 阮琼娥 学术报告厅 18级学前(英语)1-2班

泉州幼儿师范高等专科学校科研处          2019年 3月 26日 印发